
 1 

             DODATEK Č.1  
 

smlouvy o dílo č. 2020/20 
 

Smluvní strany 
 

         Objednatel:  Město Vrchlabí  
Zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxx, starostou města 
Adresa:   Zámek č.1, 543 01 Vrchlabí 
IČO:   00 278 475 
DIČ:   CZ00278475  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Zhotovitel:         OBIS, spol. s r. o.  
Sídlo:    Přibyslavská 200, 509 01 Nová Paka  
Zastoupený:   xxxxxxxxxxxxxxxx – prokuristou společnosti  
IČO:    60933682  
DIČ:    CZ60933682  
Telefon:    493 723 067  
E-mail:    obis@obis-sro.cz  
http//:    www.obis-sro.cz  
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        
 

uzavírají spolu dodatek č. 1 shora uvedené smlouvy o dílo tohoto znění: 
 
1) V průběhu realizace předmětu díla dle shora uvedené smlouvy o dílo se ukázalo jako 
nezbytné doplnit předmět díla o dodatečné práce (vícepráce), které nebyly součástí původní 
smlouvy o dílo.  

2) Smluvní strany se proto dohodly na změně obsahu závazku ze shora uvedené smlouvy 
v dále uvedeném rozsahu.  

3) Rozsah dodatečných stavebních víceprací a jejich položková cena je  určena Změnovým 
listem č. 1, který je přílohou tohoto dodatku a podepsáním oběma smluvními stranami se 
stává jeho nedílnou součástí. 
 

4) Smluvní strany tedy sjednávají v souladu s obsahem Změnového listu č.1 celkovou cenu 
víceprací  takto: :      
  
Vícepráce:      47 802,24 Kč bez DPH 
 
5) Pro právní jistotu obou smluvních stran pak  smluvní strany  rekapitulují  celkovou cenu díla 
dle shora uvedené smlouvy se započtením víceprací dle tohoto dodatku: 

 
Původní cena díla dle SOD       6.948.698,61 Kč bez DPH 
Vícepráce                                                                           47.802,24 Kč bez DPH 

 
Nově sjednaná cena díla       6.996.500,85 Kč bez DPH

            
DPH 21%                  1.469.265,18 Kč 
 
Nově sjednaná cena díla  celkem                               8.465766,03 Kč vč. DPH 
 
 



 2 

6) Smluvní strany při uzavírání tohoto Dodatku postupovaly podle ustanovení § 222 odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku. Změna závazku dle tohoto dodatku nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, jelikož se jedná o dosadbu 5 stromků a keřového pásu podél odstavných ploch  a 
dále hodnota prováděné změny nedosahuje limitu stanoveného v § 222 odst. 4 ZZVZ.  Jedná 
se tak o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, tedy změnu de minimis. 
 
7) Termín splnění prací dle dodatku č.1 je do 30.05.2023 

 
8) Ustanovení shora uvedené smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají platná a 
účinná. 

 
9) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech originálech, po dvou pro každou ze smluvních stran. 

 
10) Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel.  

 
 
 
 
 
Ve Vrchlabí: 10.01.2023    Nová Paka: 10.02.2023 
 
 
 
Za objednatele :             Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………         …………………………………………. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxxxxxxxxxx     
starosta města Vrchlabí                  prokurista společnosti 

 


